
 
 

UCHWAŁA NR XIII/80/25 
RADY GMINY BORZECHÓW 

z dnia 20 listopada 2025 r. 

w sprawie ustanowienia i określenia zasad przyznawania tytułu „Honorowy Obywatel 
Gminy Borzechów” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jedn.: Dz.U. 
z 2025 r. poz. 1153) Rada Gminy Borzechów uchwala, co następuje: 

§ 1. W celu uhonorowania osób za szczególne zasługi na rzecz rozwoju i promocji Gminy Borzechów 
ustanawia się tytuł: „Honorowy Obywatel Gminy Borzechów”. 

§ 2. Zasady i tryb przyznawania tytułu, o którym mowa w § 1 określa Regulamin nadawania tytułu: 
„Honorowy Obywatel Gminy Borzechów”, stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Borzechów. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Lubelskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Damian Bieniek 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 26 listopada 2025 r.

Poz. 5145



Załącznik  do uchwały  Nr XIII/80/25 

Rady Gminy Borzechów 

z dnia 20 listopada.2025  

 

REGULAMIN NADAWANIA TYTUŁU „HONOROWY OBYWATEL GMINY BORZECHÓW” 

  

§ 1. Tytuł „Honorowego Obywatela Gminy Borzechów”, zwany dalej „tytułem”, jest najwyższym  

wyróżnieniem nadawanym przez Radę Gminy Borzechów osobom wybitnym i szczególnie zasłużonym 

dla Gminy Borzechów.  

§ 2. Tytuł ,,Honorowego Obywatela Gminy Borzechów” przyznaje się osobom fizycznym, 

w szczególności:  

1) zasłużonym w dziedzinie polityki, gospodarki, nauki, kultury, sztuki, sportu;  

2) promującym Gminę Borzechów;  

3) popularyzującym wiedzę o Gminie i jej historii;  

4) wspierającym inicjatywy społeczne;  

5) wybitnym osobistościom, mającym wpływ na rozwój Gminy Borzechów. 

§ 3. 1. Tytuł może być nadawany obywatelom polskim oraz cudzoziemcom. 

2. Tytuł może być nadany tej samej osobie tylko jeden raz.  

§ 4. Z pisemnym wnioskiem o nadanie tytułu ,,Honorowego Obywatela Gminy Borzechów” mogą 

występować:  

1) Wójt Gminy Borzechów;  

2) grupa co najmniej 5 radnych; 

3) grupa co najmniej 25 mieszkańców z terenu Gminy Borzechów, którym przysługuje czynne prawo 

wyborcze; 

4) stowarzyszenia, związki oraz inne organizacje społeczne działające na terenie Gminy Borzechów.  

§ 5. Wniosek o nadanie tytułu ,,Honorowego Obywatela Gminy Borzechów” kierowany jest do 

Rady Gminy Borzechów i składany w sekretariacie Urzędu Gminy Borzechów.  

§ 6. 1. Wniosek o nadanie tytułu ,,Honorowego Obywatela Gminy Borzechów” powinien 

zawierać:  

1) oznaczenie wnioskodawcy wraz z jego danymi kontaktowymi; 

2) dane kandydata, w tym: imię/imiona i nazwisko, datę i miejsce urodzenia, dane kontaktowe; 

3) uzasadnienie wniosku zawierające charakterystykę kandydata oraz określenie jego zasług dla Gminy 

Borzechów i jej mieszkańców, 

4) zgodę kandydata na wszczęcie procedury nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Borzechów” 

oraz zgodę na przetwarzanie danych osobowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 2 – Poz. 5145



5) podpis wnioskodawcy/ów, a w przypadku określonym w § 4 pkt 4 w załączeniu listy poparcia 

zawierające imiona i nazwiska, miejsce zamieszkania oraz podpisy osób popierających wniosek. 

2. Wzór wniosku o nadanie tytułu ,,Honorowego Obywatela Gminy Borzechów” stanowi załącznik nr 1 

do Regulaminu.  

3. Jeżeli wniosek sporządzony jest z uchybieniem warunków określonych w niniejszym regulaminie 

Kapituła, o której mowa w § 7 wzywa wnioskodawcę do jego uzupełnienia w terminie 7 dni pod rygorem 

pozostawienia wniosku bez rozpatrzenia. 

§ 7. 1. Wniosek o nadanie tytułu ,,Honorowy Obywatel Gminy Borzechów” opiniowany jest przez 

Kapitułę, w skład której wchodzą: 

1) Wójt Gminy Borzechów – jako jej przewodniczący, 

2) Przewodniczący Rady Gminy Borzechów, 

3) Przewodniczący stałych Komisji Rady Gminy Borzechów. 

2. Kapituła realizuje zadania związane z opiniowaniem zgłoszeń w sprawie nadawania tytułów poprzez: 

1) ocenę spełnienia wymogów formalnych, 

2) wydanie opinii o złożonych wnioskach wraz z uzasadnieniem, 

3) przedłożenie Radzie Gminy pozytywie zaopiniowanego wniosku o nadanie tytułu „Honorowy 

Obywatel Gminy Borzechów”, 

4) przygotowanie informacji dla wnioskodawców o negatywnym rozpatrzeniu wniosku. 

3. Członkowie kapituły mają obowiązek wycofać się z udziału w pracach Kapituły, gdy zachodzą 

okoliczności mogące podważyć bezstronność oceny wniosków. 

4. Kapituła podejmuje decyzje w formie uchwał, w głosowaniu jawnym, zwykłą większością głosów. Do 

podjęcia uchwał wymagana jest obecność co najmniej połowy członków Kapituły. 

5. Dokumentem stwierdzającym nadanie tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Borzechów” jest Akt 

Nadania Tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Borzechów”, sporządzony w formacie A4, którego wzór 

stanowi załącznik nr 2, do niniejszego Regulaminu. 

6. Ewidencję osób wyróżnionych Tytułem Honorowy Obywatel Gminy Borzechów prowadzi Wójt Gminy 

Borzechów w „Księdze Honorowych Obywateli Gminy Borzechów”. 

§ 8. 1. Nadawanie tytułu ,,Honorowy Obywatel Gminy Borzechów” odbywa się w sposób 

zapewniający uroczysty charakter temu wydarzeniu.  

2. Osoba wyróżniona otrzymuje Akt Nadania Tytułu ,,Honorowy Obywatel Gminy Borzechów” oraz 

pamiątkowy medal, którego wzór określa Wójt  w trybie zarządzenia.  

3. Wręczenia Aktu Nadania Tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Borzechów”  dokonuje w imieniu Rady 

jej Przewodniczący oraz Wójt Gminy.  

4. Osobie wyróżnionej tytułem Honorowym Obywatelstwem przysługuje prawo do:  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 3 – Poz. 5145



1) używania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy Borzechów”;  

2) uczestniczenia w uroczystościach i imprezach gminnych w charakterze gościa honorowego. 

§ 9. 1. Pozbawienie tytułu ,,Honorowego Obywatela Gminy Borzechów” może nastąpić 

w przypadku wystąpienia jednej z następujących okoliczności: 

1) osoba wyróżniona została skazana prawomocnym wyrokiem za umyślne przestępstwo  ścigane 

z oskarżenia publicznego 

2) w przypadku, w którym osoba wyróżniona dopuściła się postępowania niegodnego tytułu 

Honorowego Obywatela. 

2. Pozbawienie osoby uhonorowanej tytułu następuje w trybie i na zasadach właściwych dla jego 

nadania.  

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 4 – Poz. 5145



 

Załącznik  nr 1 do Regulaminu nadawania  
Tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 
Borzechów” 

 

WNIOSEK O NADANIE TYTUŁU „HONOROWY OBYWATEL GMINY BORZECHÓW”  

  

1. Wnioskodawca(y)  

................................................................................................................................................................  

............................................................................................................................................................... 

(pełna nazwa podmiotu zgłaszającego, dane kontaktowe, imię i nazwisko przedstawiciela do kontaktu lub wykaz osób w załączeniu) 

2. Dane personalne kandydata: 

................................................................................................................................................................  

(imię i nazwisko)   

................................................................................................................................................................  

................................................................................................................................................................  

(data i miejsce urodzenia, adres zamieszkania, telefon)   

3. Charakterystyka kandydata z uwzględnieniem zasług uzasadniających nadanie tej godności:  

..........................................................................................................................................................  

..........................................................................................................................................................  

..........................................................................................................................................................  

..........................................................................................................................................................  

...........................................................................................................................................................  

...........................................................................................................................................................  

...........................................................................................................................................................  

........................................................................................................................................................... 

(podpis wnioskodawcy, przedstawiciela podmiotu,  

grupy  mieszkańców wyznaczonego do kontaktu)   

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 5 – Poz. 5145



4. Oświadczenia: 

Wyrażam zgodę na przetwarzanie  moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych do realizacji 

postępowania o przyznanie tytułu „Honorowego Obywatela Gminy Borzechów” zgodnie  

z Rozporządzeniem Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679  z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego 

przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE zwanym dalej „Rozporządzeniem RODO” 

oraz ustawą z dnia 10 maja 2018 r. o ochronie danych osobowych. 

   

……………………………………                  ………………………………… 
(miejscowość i data)         (podpis wnioskodawcy) 

 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na wszczęcie procedury nadania tytułu „Honorowy Obywatel Gminy 

Borzechów”. 

……………………………………                  ………………………………… 
(miejscowość i data)        (data i czytelny podpis kandydata do tytułu) 

 

Oświadczam, że wyrażam zgodę na umieszczanie zdjęć i materiałów filmowych zawierających mój wize-

runek zarejestrowanych podczas uroczystości, na której będzie wręczany Akt Nadania Tytułu, mogą zo-

stać umieszczone na stronie internetowej www/borzechow.eu i opublikowane w kwartalniku społeczno-

kulturalnym „Nasza Gmina Borzechów” oraz innych portalach, w tym społecznościowych, zgodnie z art. 

81 ust.1 ustawy z dnia 4 lutego 1994 r. o prawie autorskim i prawach pokrewnych. Jednocześnie przyj-

muję do wiadomości, że mój wizerunek będzie wykorzystywany tylko i wyłącznie w celach promocji  

i działań marketingowych podejmowanych przez Administrator. Zgoda na rozpowszechnianie wizerunku 

jest dobrowolna, odmowa wydania zgody nie ma wpływu na procedurę przyznawania tytułu. 

 

……………………………………                  ………………………………… 
(miejscowość i data)        (data i czytelny podpis kandydata do tytułu) 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 6 – Poz. 5145



Załącznik  nr 2 do Regulaminu nadawania  

Tytułu “Honorowy Obywatel Gminy 

Borzechów” 
 

AKT NADANIA 

TYTUŁU HONOROWEGO OBYWATELA 

GMINY BORZECHÓW 

 

Rada Gminy Borzechów 

Uchwałą Nr ..….. z dnia ………….. 

nadaje Pani/Panu 

……………..………………….. 

tytuł 

Honorowego Obywatela Gminy Borzechów 

w uznaniu zasług na rzecz Gminy Borzechów 

 

Wójt Gminy Borzechów  Przewodniczący Rady Gminy Borzechów 

……………………………………… ………………………………………………… 

 

 
 

Borzechów, dnia ……………………… 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubelskiego – 7 – Poz. 5145


	UCHWAŁA NR XIII/80/25 RADY GMINY BORZECHÓW z dnia 20 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Zalacznik 1

		2025-11-26T13:56:10+0000
	Polska
	Paweł Chruściel; LUW w Lublinie
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




